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Joni Hinkkuri / Metsänhoitoyhdistys Kymenlaakso ry 
 
 
Viite: Metsänkäyttöilmoitus 1-2026-48474 (ilmoitusviite MHY20260410013358206) 
 
Asia:  Kiinteä muinaisjäännös metsänkäyttöalueella, 142-416-5-18 EEROLA, Iitti 
 

 

Iitissä sijaitsevalle kiinteistölle 142-416-5-18 EEROLA on tehty metsänkäyttöilmoitus. 

Metsänkäyttösuunnitelman kuvion alueella 45.0 sijaitsee muinaismuistolain (295/1963) suojaama 

kiinteä muinaisjäännös, historiallisen ajan kylätontti (muinaisjäännösrekisterin tunnus Sitikkala 

(Sitikkala), 1000012791) 

 

Sitikkala on Kymijoen tuntumassa sijaitseva historiallinen kylänpaikka, joka on ollut itäpuolisen 

Kauramaan tytärkylä. Kylä mainitaan erillisenä kylänä viimeistään vuonna 1550, jolloin siellä oli neljä 

taloa; vuoden 1759 kartassa kylässä on jo kuusi taloa, joista pääosa sijoittuu nykyisen maantien 

itäpuolella kohoavalle kallioiselle mäelle Ristolan länsipuolelle. Maastollisesti tämä mäki vaikuttaa 

Sitikkalan vanhimmalta kylätontilta, ja alueen pitkästä käytöstä kertovat myös läheltä löydetyt 

mahdollisesti rautakautiset esineet sekä historiallisen ajan löytöaineisto. 

 

Nykyisin kylämäki on pääosin hevoshakana ja niittymäisenä alueena. Maastossa on edelleen 

havaittavissa useita vanhaan asutukseen liittyviä rakenteita, kuten kivijalkoja, uuninpohjia, 

kellarikuoppa sekä suurikokoinen kivistä rakennettu kellarinpohja. Rakenteet sijoittuvat osin vanhan 

kylätielinjauksen varrelle, ja koska alueella ei ole ollut merkittävää myöhempää rakentamista, 

kylänpaikan jäännökset ovat todennäköisesti säilyneet hyvin. (K. Vuoristo, Iitin historiallisen ajan 

muinaisjäännösten inventointi 2008, 2008 Katja Vuoristo) 

 

Pyydettynä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo toteaa, että hakkuut on 

mahdollista toteuttaa metsänkäyttöilmoituksessa esitetyllä kuviolla, mutta kuviolla 45.0 sijaitsevan 

historiallisen kylätontin alueella hakkuut on suoritettava maanpintaa rikkomatta/vahingoittamatta. 

Maata muokkaavat ja vahingoittavat toimenpiteet, kuten kantojen nosto on kielletty. Jos 

metsäkonetta käytetään alueella, on se tehtävä erityistä varovaisuutta noudattaen talviaikaan, kun 

maanpinta on jäässä ja lumipeitteen suojaama. Sulan maan aikana metsäkoneen käyttö alueella ei 

ole suotavaa. Lisäksi metsäkoneiden reitit on suunniteltava hyödyntäen mahdollisia aiempia 

metsäkoneuria yms., käyttämällä metsäkoneita suojellun alueen ulkopuolelta käsin tai/ja 

suorittamalla hakkuut manuaalisin menetelmin. Näkyvien rakenteiden ympärillä on pidettävä 

vähintään 3 metrin turvaetäisyys. Muinaisjäännöksen alueelle ei myöskään saa varastoida 
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puutavaraa tai kasata hakkuujätettä. Mikäli suojellun alueen erottamisessa on maastossa ongelmia, 

alueellinen vastuumuseo voi pyynnöstä virkatyönään suorittaa sen alueen tarkastuksen sekä 

maastoon merkinnän ennen hakkuiden aloittamista. Tarvittaessa voidaan järjestää myös katselmus 

ennen hakkuita. Suojeltu alue on merkitty lausunnon liitteenä olevalle karttaliitteelle. 

 

 

Metsäkeskuksen tieto- ja ohjesivu muinaisjäännöksiin liittyen: 

https://www.metsakeskus.fi/fi/metsan-kaytto-ja-omistus/metsanhoito-ja-hakkuut/muinaismuistot 

 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 

 
tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 

arkeologi  Kimmo Kyllönen 

 

Liitteet:  Karttaliite 

Tiedoksi: Museovirasto, kiinteistönomistaja 

  

https://www.metsakeskus.fi/fi/metsan-kaytto-ja-omistus/metsanhoito-ja-hakkuut/muinaismuistot
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Karttaliite 

 

Ote muinaisjäännösrekisterin kartasta. Kylätontin alue merkitty punaisella rasterilla (muinaisjäännösrekisterin kohde 

Sitikkala (Sitikkala), 1000012791).  


